transmissão do Partido do Movimento Democrático  Brasileiro pelo tempo 
equ ivalente a 5 (cinco) vezes ao da inserção  estadual ilíc ita ocorrida no d ia  
13 de março  de 2013, no semestre seguinte ao trânsito em julgado, e  (ii)  
condenar cada representado ao pagamento de multa no valor de R$ 
25.000,00  (vinte e cinco mil reais) ,  consoante estabelecido no § 3º do art.  
36 da Lei 9.504/97, por inserção irregu lar.  
Acórdão no(a) Representação nº 78-06.2013.6.19.0000 - Classe Rp -  
15/07 /2013  
Relator(a): Juiz Alexandre Mesquita  

Jurisprudência do TSE 

  Representação.